
y o ;ZGAT GÖKÇEKIŞLA FIKRÂLiARI

Yılmaz GÖKSOY
V J

Divanlı’ya bulut çöver
Gökçekışla’ya yağmur yağar
Köyüm, Gökçekışla/yeniden yapıl­

makta olan, Kay seri-Yozgat şosesinin 
(Atatürk yolu) 20 nci Km.sinde koyunlu 
Yusuf özü vadisinde kurulu bağlık ve 
bahçelik, şirin bir köy. Gökçekışla adı ilk 
kez (1574-1595) dönemi tahrir defterle­
rinde geçmektedir1. Köy olarak kurulu­
şu 200 yıl kadar önce Cungar’dan Kan- 
temir yörükleri, Alifakılı’dan Musluoğlu- 
lan, Akiska’dan gelme Hüseyin Bey 
oğulları(Alibaz Oymağı) tarafından ol­
muştur.

Türk insanının ortak Özelliklerinden 
olan nükte ve fıkranın oluşmasında ve 
söylenmesindeki örneklere köyümde de 
sıkça raslamlmaktadır. Birçoğunu tesbit 
edebildiğimiz fıkralarından bir kaçını, 
bugün kısmet olursa diğerlerini de baş­
ka zamanlarda sunmaya çalışacağız.

Telgraf Geliyor Telgraf!2
Sultan Abdulhamit Han döneminde, 

Arabistan yarımadısına çekilen telgraf 
hattı köylere yaklaşırken köylü ismini 
yeni duyduğu bu şeyden kuşkulanarak 
köyümüze bir mazaratı dokunmasın di­
ye kuzu ve kurbanlarla, börekle çörekle 
telgrafçıları karşılarlar. Bu izzet ve ikra­
ma alışan telgraf çavuşları aynısını yeni 
uğrayacakları köylerden de beklerler. 
Gökçekışla’ya yaklaşmalarına rağmen 
bir karşılama görmediğinden telgraf ça­
vuşu nasarısını basar "Telgraf geliyor, 
gözlerinin önüne baksınlar" köyün büyü­
ğü Alibaz Ağa, İstanbul’da Asekeri Mu- 
hammediye ordusunda Binbaşılık yaptı­

ğından telgrafın bir tel bir direkten ol­
duğunu biliyor. "Getirsin de direği oda­
mın önüne diksin" mesajım verir. Amma 
telgraf çavuşu altında mı kalsın? Hat şo­
seyi takiben gelirken Gökçekışla’nın 
arazisine girince, yolunu sulu tarlalara 
çevirir, köy arazisinden zik zaklar çize­
rek fazla zarar verme maksatıyla hattı 
götürür.

Namazı Kılınmış,
Orucu Tutulmuş.
Mustafa Onbaşı, bön, 80 lik bir ihti­

yar. Namazını kılıp, orucunu tutmaz. 
Rahatsızlık duyan köylüler, misafir ola­
rak bulunan Paşaköy’lü Hafız Yakup 
Efendi’ye "Köyümüzde bir ayağı ahrette 
bir ayağı dünyada 80’lik Mustafa onbaşı 
isminde bir ihtiyar var. Alnı daha secde­
ye gelmedi, manazını kılıp orucunu tut­
maz. bir vazü nasihatta bulunsanız da 
namazını kılsa orucunu tutsa" derler.

Mustafa Onbaşı odaya gelince, hoş 
beşten sonra Yakup Efendi Mustafa On­
başıyı okşayarak konuya girmek için ve 
askerlik hatırasını anlatmasını ister. 
Mustafa onbaşı 93 Harbi hatıralarını 
anlatırken sıra bir süngü muharebesine 
gelince birden bire, O günkü duyduğu 
heyecanla maşayı kaptığı bille hayali 
düşmana "Allah" der saplar, "Allah" der 
saplar... K saçlar dikelmiş, ağzı köpükle 
yığılmış kendinden geçkin bir vaziyette 
yerine oturunca durumu heyecanla izle­
yen Yakup Efendi, cemaate döner” ey ce- 
mati müslümin! Mustafa Onbaşı’nın 
üzerine varmayın. O’nun namazı da kı­
lınmış, orucu da tutulmuş. Allah yolun
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